



PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAÚNA

CNPJ 44.440.832/0001-02

Inscrição Est. - Isento

www.brauna.sp.gov.br

prefeitura@brauna.sp.gov.br

AVENIDA BARÃO DO RIO BRANCO, 485 – FONE: (18) 3692-9200
CEP 16.290-000 – BRAÚNA – ESTADO DE SÃO PAULO

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL/REGISTRO DE PREÇO Nº. 005/2020.

PROCESSO LICITATÓRIO/PROTOCOLO Nº. 077/2020.

Aberta em 20/02/2020

Resumo do Objeto: A presente licitação, Pregão Presencial Registro de Preços, tem por objeto a aquisição futura e parcelada de materiais de limpeza, para o período de 12(doze) meses, neste município, nos quantitativos estimados e discriminados, que integram este Edital.

Comunicamos que resultante da análise das propostas apresentadas a licitação acima especificada, a Comissão Permanente de Licitações desta Prefeitura Municipal adjudicou e o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal homologou em favor das empresas abaixo listadas parte do objeto da licitação, no valor de **R\$ 511.612,25** (Quinhentos e onze mil, seiscentos e doze reais e vinte e cinco centavos) conforme Relação em Anexo.

Item	3646 Código	RILL QUIMICA LTDA EPP CNPJ: 67.421.040/0001-88 AV IBIRAPUERA, 1345, ARACATUBA - SP, CEP: 16071-165 Telefone: 18-3608 6812 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	004.000.22	ÁGUA SANITÁRIA	LITRO	458	2,30	1.053,40
2		ÁGUA SANITÁRIA, SOLUÇÃO AQUOSA A BASE DE HIPOCLORITO SÓDIO OU CÁLCIO, FRASCO PLÁSTICO, 2% (PESO/PESO) A 2,5% (PESO/PESO), CONFORME PORTARIA				
3	004.000.22	Marca: BRANQUITA AMACIANTE DE ROUPA	LITRO	117	2,95	345,15
4		AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO CONCENTRADO, PERFUMADO, COM TAMPAS ABRE E FECHA COM LACRE DE ROSQUEAR. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.				
5	004.000.22	Marca: RILL BALDE PLÁSTICO	UNID	45	15,50	697,50
7		BALDE PLÁSTICO COM CAPACIDADE DE 20 LITROS, COM ALÇA DE METAL.				
6	004.000.22	Marca: ARQPLAST BRILHO ALUMÍNIO	Frasc	443	3,10	1.373,30
5		BRILHO ALUMÍNIO, TENSO ATIVO ANIÔNICO, SULFÔNICO; CONSERVANTE, ABRASIVOS, CORANTE E VEÍCULO; TIPO LÍQUIDO; COM				



PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAÚNA

CNPJ 44.440.832/0001-02

Inscrição Est. - Isento

www.brauna.sp.gov.br

prefeitura@brauna.sp.gov.br

AVENIDA BARÃO DO RIO BRANCO, 485 – FONE: (18) 3692-9200
CEP 16.290-000 – BRAÚNA – ESTADO DE SÃO PAULO

VALIDADE DE 2 ANOS; ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO, CONTENDO 500 ML; LAUDO ANALÍTICO DO LOTE DO PRODUTO E AUTORIZAÇÃO FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE

7	004.000.235	Marca: RILL COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 180 ML, CAIXA COM 2500 UNIDADES.	Caixa	314	67,50	21.195,00
8	004.000.236	Marca: VERO COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 50 ML, CAIXA COM 2500 UNIDADES.	Caixa	285	68,10	19.408,50
9	004.000.239	Marca: VERO DESINFETANTE NEUTRO DESINFETANTE NEUTRO, PERFUMADO, AÇÃO BACTERICIDA, PARA BANHEIROS E ÁREA HOSPITALAR, PARA DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES, COMO AÇO INOX, ALUMÍNIO, VASOS E LOUÇAS SANITÁRIAS. COM REGISTRO NA ANVISA/ MINISTÉRIO DA SAÚDE. FRASCO COM 1000 ML.	Frasc	450	2,95	1.327,50
11	004.000.240	Marca: RILL DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO BIODEGRADÁVEL DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO BIODEGRADÁVEL, PARA LAVAGEM DE LOUÇA E UTENSÍLIOS DE COZINHA, PH ENTRE 5,5 E 8,0. O PRODUTO DEVERER ISENTO DE PERFUME E INÓCUO A PELE. DEVERÁ GARANTIR A REMOÇÃO DOS RESÍDUOS GORDUROSOS E SUJIDADES EM GERAL E ENXÁGUE RÁPIDO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITADA, COM REGISTRO NA ANVISA/ MINISTÉRIO DA SAÚDE, FRASCO FLEXÍVEL, 500ML PROVIDO DE TAMPA FIXADA SOB PRESSÃO E BICO APLICADOR.	Frasc	2625	1,60	4.200,00
13	004.000.247	Marca: RILL ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA) ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA), FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 110X75X23MM, ABRASIVIDADE MÉDIA. COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA, FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO. PACOTE COM 04 UNIDADES.	Pacot	474	3,75	1.777,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAÚNA

CNPJ 44.440.832/0001-02

Inscrição Est. - Isento

www.brauna.sp.gov.br

prefeitura@brauna.sp.gov.br

AVENIDA BARÃO DO RIO BRANCO, 485 – FONE: (18) 3692-9200
CEP 16.290-000 – BRAÚNA – ESTADO DE SÃO PAULO

17	004.000.251	Marca: OBER FÓSFORO FÓSFORO, CONFECCIONADO EM MADEIRA DE 1ª QUALIDADE, ACABAMENTO PERFEITO, COM PONTA ABRASIVA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 06 CM DE COMPRIMENTO TOTAL. ACONDICIONADOS EM CAIXAS RESISTENTES CONTENDO APROXIMADAMENTE 40 PALITOS, REEMBALDOS EM PACOTE DE 10 CAIXAS.POSSUIR SELO DO INMETRO.RIAL: 100% ALGODÃO, DIMENSÕES: 50CMX35CM, COM BAINHA.	Pacot	118	3,20	377,60
18	004.000.255	Marca: PARANA GUARDANAPO DE TECIDO 100 % DE ALGODÃO GUARDANAPO DE TECIDO 100 % DE ALGODÃO, ALVEJADO, MEDINDO 50 CM DE LARGURA E 70 CM DE COMPRIMENTO. ACABAMENTO COM BAINHA DE COSTURA RETA.	UNID	314	4,30	1.350,20
19	004.000.257	Marca: TEXTIL LIMPA VIDRO, TIPO LÍQUIDO LIMPA VIDRO, TIPO LÍQUIDO. COR INCOLOR/AZUL. FRASCO PLÁSTICO DE 500ML, COM GATILHO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	Frasc	173	6,10	1.055,30
20	004.000.258	Marca: RILL LIMPADOR MULTIUSO LIMPADOR MULTIUSO, DE USO DOMÉSTICO. FRAGRÂNCIA NEUTRA. FRASCO PLÁSTICO DE 500ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	Frasc	803	3,15	2.529,45
21	004.000.260	Marca: RILL LUIVA PARA LIMPEZA LUIVA PARA LIMPEZA. COMPOSIÇÃO: BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO, REFORÇADA, COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE. TAMANHO MÉDIO. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 13.393. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 01 PAR DE LUVAS.	Par	45	5,00	225,00

Marca: TALGE



PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAÚNA

CNPJ 44.440.832/0001-02

Inscrição Est. - Isento

www.brauna.sp.gov.br

prefeitura@brauna.sp.gov.br

AVENIDA BARÃO DO RIO BRANCO, 485 – FONE: (18) 3692-9200
CEP 16.290-000 – BRAÚNA – ESTADO DE SÃO PAULO

25	004.000.29 7	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS PARA BANHEIRO, FARDO CONTENDO 1.000 FOLHAS. MEDINDO 23 CM X 21 CM, GRAMATURA 30 A 32 G/M2, COMPOSIÇÃO (LUXO) FOLHA SIMPLES 100% CELULOSE ALTA QUALIDADE FOLHAS INTERCALADAS, EMBALADOS EM PLÁSTICO. PAPEL TOALHA INTERFOLHAS PARA BANHEIRO, FARDO CONTENDO 1.000 FOLHAS. MEDINDO 23 CM X 21 CM, GRAMATURA 30 A 32 G/M2, COMPOSIÇÃO (LUXO) FOLHA SIMPLES 100% CELULOSE ALTA QUALIDADE FOLHAS INTERCALADAS, EMBALADOS EM PLÁSTICO.	Pacot	1695	11,50	19.492,50
26	004.000.26 8	Marca: ALVEFLOR PAPEL TOALHA INTERFOLHAS PARA BANHEIRO, FARDO CONTENDO 1.000 FOLHAS. MEDINDO 23 CM X 21 CM, GRAMATURA 30 A 32 G/M2, COMPOSIÇÃO (PREMIUM) FOLHA SIMPLES 100% FIBRAS CELULOSICAS ALTA QUALIDADE FOLHAS INTERCALADAS, EMBALADOS EM PLÁSTICO.	Pacot	1344	11,50	15.456,00
30	004.000.27 5	Marca: ALVEFLOR RODO DE MADEIRA BASE DE 60 CENTÍMETROS COM DUAS BORRACHAS; COM CABO DE MADEIRA DE 120 Á 140 CM DE COMPRIMENTO.	UNID	75	22,00	1.650,00
31	004.000.27 7	Marca: DUPLAS SABÃO EM BARRA, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, NEUTRO, QUE CONTENHA GLICERINA EM SUA COMPOSIÇÃO. PACOTE COM 05 BARRAS DE 200G CADA.	Pacot	85	6,00	510,00
32	004.000.27 8	Marca: UNIC SABÃO EM PÓ, CONVENCIONAL, DE PRIMEIRA LINHA. COMPLEMENTO: PARA LAVAR ROUPAS E LIMPEZA EM GERAL. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO, DA VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E RÊGISTRO NA ANVISA/MS. EMBALAGEM DE 1,0 KG	kg	128	6,60	844,80
34	004.000.28 3	Marca: APYCE SACO PARA LIXO 100 LITROS CADA - SACO REFORÇADO PARA LIXO, COR PRETA, POLIETILENO, CAPACIDADE: 100 LITROS. TIPO E CLASSE I. PACOTES COM 100	Pacot	137	57,00	7.809,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAÚNA

CNPJ 44.440.832/0001-02

Inscrição Est. - Isento

www.brauna.sp.gov.br

prefeitura@brauna.sp.gov.br

AVENIDA BARÃO DO RIO BRANCO, 485 – FONE: (18) 3692-9200
CEP 16.290-000 – BRAÚNA – ESTADO DE SÃO PAULO

UNIDADES - (1050 MM X 750 MM X 0,12 MM DE
ESPESSURA)

Marca: DOMINGOS

39	004.000.294	VASSOURA COMUM, CERDA VEGETAL COM BASE DE 20 CM E CABO DE 1,30 M. (VASSOURA CAIPIRA). VASSOURA COMUM, CERDA VEGETAL COM BASE DE 20 CM E CABO DE 1,30 M. (VASSOURA CAIPIRA).	UNID	38	17,20	653,60
----	-------------	--	------	----	-------	--------

Marca: CAPIM

40	004.000.293	VASSOURA DE NYLON VASSOURA DE NYLON, COM BASE DE 20 CENTÍMETROS COM CABO DE MADEIRA.	UNID	118	11,00	1.298,00
----	-------------	---	------	-----	-------	----------

Marca: FANTASTICA

41	004.000.295	VASSOURA DE PÊLO SINTÉTICO VASSOURA DE PÊLO SINTÉTICO, CEPO: MADEIRA, CERDAS: PÊLO SINTÉTICO, CABO: MADEIRA, COMPRIMENTO. CABO: 1,20 M, COMPRIMENTO CEPO: 40 CM, COM CABO PERFEITAMENTE RETO PLASTIFICADO, ROSQUEÁVEL COM PONTEIRA DE PLÁSTICO.	UNID	15	16,00	240,00
----	-------------	--	------	----	-------	--------

Marca: DUPLAS

44	004.000.229	CESTO PARA LIXO CESTO PARA LIXO, TIPO BALDE, COM TAMPA, EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM ALÇA EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS.	UNID	81	63,00	5.103,00
----	-------------	---	------	----	-------	----------

Marca: ARQPLAST

45	004.000.002	Vassoura Caipira VASSOURA DE PALA COM CABO DE MADEIRA	UN	81	17,20	1.393,20
----	-------------	--	----	----	-------	----------

Marca: CAPIM

46	004.000.243	ESCOVA DE PLÁSTICO PARA SANITÁRIO.	UNID	53	6,50	344,50
----	-------------	------------------------------------	------	----	------	--------

Marca: DUPLAS

48	004.000.301	PÁ DE LIXO PÁ DE LIXO, USO DOMÉSTICO, COM CABO EM MADEIRA, BASE EM PLÁSTICO, MEDINDO 40 (QUARENTA) CENTÍMETROS.	UNID	63	12,00	756,00
----	-------------	--	------	----	-------	--------

Marca: FANTASTICA

50	004.000.280	SABONETE LÍQUIDO SABONETE LÍQUIDO, NEUTRO; ANTICÉTICO, PERFUME SUAVE, CONCENTRADO, COM BASE PEROLADA, CONTENDO AGENTES BIODEGRADÁVEIS. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, DA VALIDADE DO PRODUTO E DO NÚMERO DO LOTE, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ANVISA. EMBALAGEM GALÃO COM 5.000 ML.	UNID	253	28,00	7.084,00
----	-------------	---	------	-----	-------	----------

Marca: RILLO ANTISSEPTICO

51	004.000.295	SACO PARA LIXO 200 LITROS	Pacot	36	67,00	2.412,00
----	-------------	---------------------------	-------	----	-------	----------



PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAÚNA

CNPJ 44.440.832/0001-02

Inscrição Est. - Isento

www.brauna.sp.gov.br

prefeitura@brauna.sp.gov.br

AVENIDA BARÃO DO RIO BRANCO, 485 – FONE: (18) 3692-9200
CEP 16.290-000 – BRAÚNA – ESTADO DE SÃO PAULO

9	SACO REFORÇADO PARA LIXO, COR PRETA, POLIETILENO, CAPACIDADE: 200 LITROS. TIPO E CLASSE I. PACOTES COM 100 UNIDADES. Marca: DOMINGOS				
52	004.000.27 PRENDEDORES PARA ROUPAS EM MADEIRA 1 PRENDEDORES PARA ROUPAS EM MADEIRA. PACOTE CONTENDO 12 UNIDADES. Marca: KPREND	Pacot	30	3,90	117,00
53	004.000.30 LUVA PARA LIMPEZA 0 LUVA PARA LIMPEZA. COMPOSIÇÃO: BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO, REFORÇADA, COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE. TAMANHO GRANDE. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 13.393. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 01 PAR DE LUVAS. Marca: TALGE	PAR	45	4,50	202,50
55	004.000.27 QUEROSENE LIQUIDA PERFUMADO 2 QUEROSENE LIQUIDA PERFUMADO, FRASCO COM 900 ML. Marca: RILL	Frasc	86	14,00	1.204,00
57	004.000.25 GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO 4 GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 5 CM, COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, EMBALADOS EM PACOTES DE COM 100 UNIDADES. Marca: DUBELLY	Pacot	650	2,20	1.430,00
59	008.007.46 CLORO GRANULADO 7 CLORO GRANULADO, ESTABILIZADO COM NO MÍNIMO 65% DE TEOR DE CLORO ATIVO. BALDE DE 10KG. Marca: HIDROSAN	BALDE	75	168,00	12.600,00
60	008.007.98 ADAPTADOR PARA MANGUEIRA DE 1 1/2 9 POLEGADAS ADAPTADOR PARA MANGUEIRA DE 1 1/2 POLEGADAS Marca: SM	UN	3	9,40	28,20
61	008.004.89 ALGICIDA CHOQUE 4 Marca: HIDROAZUL	LT	165	25,43	4.195,95
62	008.005.40 BICARBONATO DE SODIO 7 Marca: RILL	KG	188	11,00	2.068,00
65	008.007.99 ESCOVA CURVA PARA LIMPEZA DE PISCINA 2 ESCOVA DE NYLON CURVA PARA LIMPEZA DE PISCINAS MEDINDO APROXIMADAMENTE 45 CM. Marca: SM	UN	8	47,00	376,00
66	004.000.17 LIMPA PEDRA 6 DETERGENTE ÁCIDO UTILIZADO PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES COMO PEDRAS, CIMENTO, TILJOLOS. GALÃO DE 5 LITROS Marca: RILL	GL	120	33,50	4.020,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAÚNA

CNPJ 44.440.832/0001-02

Inscrição Est. - Isento

www.brauna.sp.gov.br

prefeitura@brauna.sp.gov.br

AVENIDA BARÃO DO RIO BRANCO, 485 – FONE: (18) 3692-9200
CEP 16.290-000 – BRAÚNA – ESTADO DE SÃO PAULO

67	008.007.98	MANGUEIRA FLUTUANTE DE 1 1/2 POLEGADA MT	38	19,00	722,00
	6	MANGUEIRA FLUTUANTE DE 1 1/2 POLEGADA PARA UTILIZAR EM PISCINAS Marca: SM			
68	008.007.98	MANGUEIRA FLUTUANTE DE 2 POLEGADAS MT	45	67,50	3.037,50
	7	MANGUEIRA FLUTUANTE DE 2 POLEGADAS PARA UTILIZAR EM PISCINAS Marca: SM			
69	008.005.09	PENEIRA CATA FOLHA BASE METÁLICA 80CM UN	5	41,50	207,50
	1	PENEIRA CATA FOLHA BASE METÁLICA 80CM PARA LIMPEZA DE PISCINAS Marca: SM			
70	008.007.98	ROLO ASPIRADOR COM 30CM PARA LIMPEZA UN	3	74,00	222,00
	5	DE PISCINAS ROLO ASPIRADOR COM 30CM PARA LIMPEZA DE PISCINAS Marca: SM			
71	004.000.22	ROLO ASPIRADOR COM 55CM PARA LIMPEZA UN	3	98,00	294,00
	1	DE PISCINA ROLO ASPIRADOR COM 55CM PARA LIMPEZA DE PISCINAS Marca: SM			
72	008.000.21	UNIDADE DE SOLUÇÃO PARA ANÁLISE DE UN	9	8,00	72,00
	9	CLORO TUBO DE MEDIÇÃO COM ESCALAS E REAGENTE PARA ANÁLISE DE CLORO LIVRE. Marca: HIDROSAN			
73	008.007.47	UNIDADE DE SOLUÇÃO PARA ANÁLISE DE PH UN	9	8,00	72,00
	1	TUBO DE MEDIÇÃO COM ESCALAS E REAGENTE PARA ANÁLISE DE PH. Marca: HIDROSAN			
74	003.000.56	MANGUEIRA 3/4 MT	75	6,95	521,25
	8	MANGUEIRA 3/4 DE JARIDM, EM SILICONE Marca: SM			
75	008.006.40	CLARIFICANTE DECANTADOR TIPO GENFLOC LT	150	20,30	3.045,00
	6	CLARIFICANTE E AUXILIAR DE FILTRAÇÃO PARA PISCINAS TIPO GENFLOC - LITRO Marca: HIDROSAN			
76	004.000.22	CESTO PARA LIXO UNID	23	16,00	368,00
	8	CESTO PARA LIXO EM POLIPROPILENO, FORMATO CILÍNDRICO, NA COR PRETA, ALTURA MÍNIMA: 29 CM, DIÂMETRO MÍNIMO: 23CM, CAPACIDADE APROXIMADA DE 13 LITROS E ALÇA ARAME GALVANIZADO. Marca: ARQPLAST			
77	004.000.23	CESTO PARA LIXO COM PEDAL UNID	34	69,00	2.346,00
	0	CESTO PARA LIXO COM PEDAL DE 25 LITROS COM SUPORTE PARA SACO DE LIXO. Marca: PLASUTIL			
80	004.000.23	CONDICIONADOR Frasc	58	63,00	3.654,00
	4	CONDICIONADOR - ESPECIFICAÇÃO: CONDICIONADOR CAPILAR INFANTIL, EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 05 LITROS,			



PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAÚNA

CNPJ 44.440.832/0001-02

Inscrição Est. - Isento

www.brauna.sp.gov.br

prefeitura@brauna.sp.gov.br

AVENIDA BARÃO DO RIO BRANCO, 485 – FONE: (18) 3692-9200
CEP 16.290-000 – BRAÚNA – ESTADO DE SÃO PAULO

		CONTENDO PRAZO DE VALIDADE NO RÓTULO.				
81	004.000.238	CREME DENTAL SEM FLÚOR CREME DENTAL SEM FLÚOR, QUE SEJA SEGURO SE INGERIDO, QUE NÃO CONTENHA LAURIL SULFATO DE SÓDIO. EMBALAGEM DE 90 GR. Marca: RILLO KIDS	UNID	62	8,00	496,00
88	004.000.302	ALCOOL EM GEL 70 ALCOOL EM GEL 70 INPM ANTI SEPTICO GALÃO DE 05 LITROS Marca: ALG	GALAO	23	58,00	1.334,00
92	004.000.256	LENÇO UMEDECIDO LENÇO UMEDECIDO, NÃO TECIDO, COM DIMENSÕES 19X15 CM, NA COR BRANCA, FRAGRÂNCIA SUAVE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COMPOSIÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATAS DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE. PACOTE COM 100 UNIDADES Marca: RILLO	UNID	57	12,00	684,00
93	004.000.270	PENTE PARA CABELO PENTE PARA CABELO INFANTIL COM CABO, DE MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE E COM DENTES ARREDONDADOS DE FORMA QUE NÃO MACHUQUE A CABEÇA DA CRIANÇA. Marca: FIESTA	UNID	36	8,00	288,00
94	004.000.281	SABONETE SABONETE: TABLETE, DE GLICERINA, COMUM, INODORO, NEUTRO, TRANSPARENTE, (PH 5,54 A 8,5), PARA HIGIENE CORPORAL. EMBALAGEM: UNIDADE DE 90 GRAMAS. FICHA TÉCNICA: AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE ANVISA/MS E LAUDO TÉCNICO ANALÍTICO DO LOTE DO PRODUTO. Marca: MAMITA	UNID	60	3,80	228,00
95	004.000.289	SHAMPOO SHAMPOO - ESPECIFICAÇÃO: SHAMPOO INFANTIL. EMBALAGEM EM 05 LITRO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRODUTO DEVERÁ SER SUAVE, COM PH BALANCEADO, DEVENDO SER FACILMENTE RETIRADO DO COURO CABELUDO DA CRIANÇA SEM CAUSAR ALERGIAS OU IRRITAÇÕES. Marca: RILLO KIDS	Frasc	69	70,50	4.864,50
96	004.000.291	TALCO INFANTIL TALCO INFANTIL ESPECIFICAÇÃO: TALCO INFANTIL, PERFUMADO, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS, FRASCO COM 150 G.	UNID	752	18,00	13.536,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAÚNA

CNPJ 44.440.832/0001-02

Inscrição Est. - Isento

www.brauna.sp.gov.br

prefeitura@brauna.sp.gov.br

AVENIDA BARÃO DO RIO BRANCO, 485 – FONE: (18) 3692-9200
CEP 16.290-000 – BRAÚNA – ESTADO DE SÃO PAULO

97	004.000.22	02	Marca: POPY ÁGUA SANITÁRIA ÁGUA SANITÁRIA, SOLUÇÃO AQUOSA A BASE DE HIPOCLORITO SÓDIO OU CÁLCIO, FRASCO PLÁSTICO, 2% (PESO/PESO) A 2,5% (PESO/PESO), CONFORME PORTARIA	LITRO	152	2,30	349,60
99	004.000.22	4	Marca: BRANQUITA AMACIANTE DE ROUPA AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO CONCENTRADO, PERFUMADO, COM TAMPAS ABRE E FECHA COM LACRE DE ROSQUEAR. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	LITRO	39	2,95	115,05
101	004.000.22	7	Marca: RILL BALDE PLÁSTICO BALDE PLÁSTICO COM CAPACIDADE DE 20 LITROS, COM ALÇA DE METAL.	UNID	15	15,50	232,50
102	004.000.22	5	Marca: ARQPLAST BRILHO ALUMÍNIO BRILHO ALUMÍNIO, TENSO ATIVO ANIÔNICO, SULFÔNICO; CONSERVANTE, ABRASIVOS, CORANTE E VEÍCULO; TIPO LÍQUIDO; COM VALIDADE DE 2 ANOS; ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO, CONTENDO 500 ML; LAUDO ANALÍTICO DO LOTE DO PRODUTO E AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE	Frasc	147	3,10	455,70
103	004.000.23	5	Marca: RILL COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 180 ML, CAIXA COM 2500 UNIDADES.	Caixa	104	67,50	7.020,00
104	004.000.23	6	Marca: VERO COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 50 ML, CAIXA COM 2500 UNIDADES.	Caixa	95	68,10	6.469,50
105	004.000.23	9	Marca: VERO DESINFETANTE NEUTRO DESINFETANTE NEUTRO, PERFUMADO, AÇÃO BACTERICIDA, PARA BANHEIROS E ÁREA HOSPITALAR, PARA DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES, COMO AÇO INOX, ALUMÍNIO, VASOS E LOUÇAS SANITÁRIAS, COM REGISTRO NA ANVISA/ MINISTÉRIO DA SAÚDE. FRASCO COM 1000 ML.	Frasc	150	2,95	442,50

Marca: RILL



PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAÚNA

CNPJ 44.440.832/0001-02

Inscrição Est. - Isento

www.brauna.sp.gov.br

prefeitura@brauna.sp.gov.br

AVENIDA BARÃO DO RIO BRANCO, 485 – FONE: (18) 3692-9200
CEP 16.290-000 – BRAÚNA – ESTADO DE SÃO PAULO

107	004.000.240	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO BIODEGRADÁVEL DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO BIODEGRADÁVEL, PARA LAVAGEM DE LOUÇA E UTENSÍLIOS DE COZINHA, PH ENTRE 5,5 E 8,0. O PRODUTO DEVER SER ISENTO DE PERFUME E INÓCUO A PELE. DEVERÁ GARANTIR A REMOÇÃO DOS RESÍDUOS GORDUROSOS E SUJIDADES EM GERAL E ENXÁGUE RÁPIDO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITADA, COM REGISTRO NA ANVISA/ MINISTÉRIO DA SAÚDE, FRASCO FLEXÍVEL, 500ML PROVIDO DE TAMPÃO FIXADO SOB PRESSÃO E BICO APLICADOR.	Frasc	875	1,60	1.400,00
		Marca: RILL				
109	004.000.247	ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA) ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA), FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 110X75X23MM, ABRASIVIDADE MÉDIA. COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA, FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO. PACOTE COM 04 UNIDADES.	Pacot	157	3,75	588,75
		Marca: OBER				
113	004.000.251	FÓSFORO FÓSFORO, CONFECCIONADO EM MADEIRA DE 1ª QUALIDADE, ACABAMENTO PERFEITO, COM PONTA ABRASIVA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 06 CM DE COMPRIMENTO TOTAL. ACONDICIONADOS EM CAIXAS RESISTENTES CONTENDO APROXIMADAMENTE 40 PALITOS, REEMBALDOS EM PACOTE DE 10 CAIXAS. POSSUIR SELO DO INMETRO. RIAL: 100% ALGODÃO, DIMENSÕES: 50CMX35CM, COM BAINHA.	Pacot	39	3,20	124,80
		Marca: PARANA				
114	004.000.255	GUARDANAPO DE TECIDO 100 % DE ALGODÃO GUARDANAPO DE TECIDO 100 % DE ALGODÃO, ALVEJADO, MEDINDO 50 CM DE LARGURA E 70 CM DE COMPRIMENTO. ACABAMENTO COM BAINHA DE COSTURA RETA.	UNID	104	4,30	447,20
		Marca: TEXTIL				
115	004.000.257	LIMPA VIDRO, TIPO LÍQUIDO LIMPA VIDRO, TIPO LÍQUIDO. COR INCOLOR/AZUL. FRASCO PLÁSTICO DE	Frasc	57	6,10	347,70



PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAÚNA

CNPJ 44.440.832/0001-02

Inscrição Est. - Isento

www.brauna.sp.gov.br

prefeitura@brauna.sp.gov.br

AVENIDA BARÃO DO RIO BRANCO, 485 – FONE: (18) 3692-9200
CEP 16.290-000 – BRAÚNA – ESTADO DE SÃO PAULO

500ML, COM GATILHO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

116	004.000.258	Marca: RILL LIMPADOR MULTIUSO LIMPADOR MULTIUSO, DE USO DOMÉSTICO. FRAGRÂNCIA NEUTRA. FRASCO PLÁSTICO DE 500ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	Frasc	267	3,15	841,05
117	004.000.260	Marca: RILL LUVAS PARA LIMPEZA LUVAS PARA LIMPEZA. COMPOSIÇÃO: BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO, REFORÇADA, COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE. TAMANHO MÉDIO. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 13.393. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 01 PAR DE LUVAS.	Par	15	5,00	75,00
121	004.000.297	Marca: TALGE PAPEL TOALHA INTERFOLHAS PARA BANHEIRO, FARDO CONTENDO 1.000 FOLHAS. MEDINDO 23 CM X 21 CM, GRAMATURA 30 A 32 G/M2, COMPOSIÇÃO (LUXO) FOLHA SIMPLES 100% CELULOSE ALTA QUALIDADE FOLHAS INTERCALADAS, EMBALADOS EM PLÁSTICO. PAPEL TOALHA INTERFOLHAS PARA BANHEIRO, FARDO CONTENDO 1.000 FOLHAS. MEDINDO 23 CM X 21 CM, GRAMATURA 30 A 32 G/M2, COMPOSIÇÃO (LUXO) FOLHA SIMPLES 100% CELULOSE ALTA QUALIDADE FOLHAS INTERCALADAS, EMBALADOS EM PLÁSTICO.	Pacot	565	11,50	6.497,50
122	004.000.268	Marca: ALVEFLOR PAPEL TOALHA PAPEL TOALHA INTERFOLHAS PARA BANHEIRO, FARDO CONTENDO 1.000 FOLHAS. MEDINDO 23 CM X 21 CM, GRAMATURA 30 A 32 G/M2, COMPOSIÇÃO (PREMIUM) FOLHA SIMPLES 100% FIBRAS CELULOSICAS ALTA QUALIDADE FOLHAS INTERCALADAS, EMBALADOS EM PLÁSTICO.	Pacot	448	11,50	5.152,00
126	004.000.270	Marca: ALVEFLOR RODO DE MADEIRA	UNID	24	22,00	528,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAÚNA

CNPJ 44.440.832/0001-02

Inscrição Est. - Isento

www.brauna.sp.gov.br

prefeitura@brauna.sp.gov.br

AVENIDA BARÃO DO RIO BRANCO, 485 – FONE: (18) 3692-9200
CEP 16.290-000 – BRAÚNA – ESTADO DE SÃO PAULO

5		RODO DE MADEIRA BASE DE 60 CENTÍMETROS COM DUAS BORRACHAS; COM CABO DE MADEIRA DE 120 À 140 CM DE COMPRIMENTO.				
		Marca: DUPLAS				
127	004.000.27	SABÃO EM BARRA	Pacot	28	6,00	168,00
	7	SABÃO EM BARRA, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, NEUTRO, QUE CONTENHA GLICERINA EM SUA COMPOSIÇÃO. PACOTE COM 05 BARRAS DE 200G CADA.				
		Marca: UNIC				
128	004.000.27	SABÃO EM PÓ	kg	42	6,60	277,20
	8	SABÃO EM PÓ, CONVENCIONAL, DE PRIMEIRA LINHA. COMPLEMENTO: PARA LAVAR ROUPAS E LIMPEZA EM GERAL. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO, DA VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA/MS. EMBALAGEM DE 1,0 KG				
		Marca: APYCE				
130	004.000.28	SACO PARA LIXO 100 LITROS	Pacot	45	57,00	2.565,00
	3	SACO PARA LIXO 100 LITROS CADA - SACO REFORÇADO PARA LIXO, COR PRETA, POLIETILENO, CAPACIDADE: 100 LITROS. TIPO E CLASSE I. PACOTES COM 100 UNIDADES - (1050 MM X 750 MM X 0,12 MM DE ESPESSURA)				
		Marca: DOMINGOS				
135	004.000.29	VASSOURA COMUM, CERDA VEGETAL COM	UNID	12	17,20	206,40
	4	BASE DE 20 CM E CABO DE 1,30 M. (VASSOURA CAIPIRA). VASSOURA COMUM, CERDA VEGETAL COM BASE DE 20 CM E CABO DE 1,30 M. (VASSOURA CAIPIRA).				
		Marca: CAPIM				
136	004.000.29	VASSOURA DE NYLON	UNID	39	11,00	429,00
	3	VASSOURA DE NYLON, COM BASE DE 20 CENTÍMETROS COM CABO DE MADEIRA.				
		Marca: FANTASTICA				
137	004.000.29	VASSOURA DE PÊLO SINTÉTICO	UNID	5	16,00	80,00
	5	VASSOURA DE PÊLO SINTÉTICO, CEPO: MADEIRA, CERDAS: PÊLO SINTÉTICO, CABO: MADEIRA, COMPRIMENTO. CABO: 1,20 M, COMPRIMENTO CEPO: 40 CM, COM CABO PERFEITAMENTE RETO PLASTIFICADO, ROSQUEÁVEL COM PONTEIRA DE PLÁSTICO.				
		Marca: DUPLAS				
140	004.000.22	CESTO PARA LIXO	UNID	27	63,00	1.701,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAÚNA

CNPJ 44.440.832/0001-02

Inscrição Est. - Isento

www.brauna.sp.gov.br

prefeitura@brauna.sp.gov.br

AVENIDA BARÃO DO RIO BRANCO, 485 – FONE: (18) 3692-9200
CEP 16.290-000 – BRAÚNA – ESTADO DE SÃO PAULO

9		CESTO PARA LIXO, TIPO BALDE, COM TAMPA, EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM ALÇA EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS. Marca: ARQPLAST				
141	004.000.002	Vassoura Caipira VASSOURA DE PALA COM CABO DE MADEIRA Marca: CAPIM	UN	27	17,20	464,40
142	004.000.243	ESCOVA DE PLÁSTICO PARA SANITÁRIO. Marca: DUPLAS	UNID	17	6,50	110,50
144	004.000.301	PÁ DE LIXO PÁ DE LIXO, USO DOMÉSTICO, COM CABO EM MADEIRA, BASE EM PLÁSTICO, MEDINDO 40 (QUARENTA) CENTÍMETROS. Marca: FANTASTICA	UNID	21	12,00	252,00
146	004.000.280	SABONETE LÍQUIDO SABONETE LÍQUIDO, NEUTRO; ANTICÉTICO, PERFUME SUAVE, CONCENTRADO, COM BASE PEROLADA, CONTENDO AGENTES BIODEGRADÁVEIS. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, DA VALIDADE DO PRODUTO E DO NÚMERO DO LOTE, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ANVISA. EMBALAGEM GALÃO COM 5.000 ML. Marca: RILLO ANTISSEPTICO	UNID	84	28,00	2.352,00
147	004.000.299	SACO PARA LIXO 200 LITROS SACO REFORÇADO PARA LIXO, COR PRETA, POLIETILENO, CAPACIDADE: 200 LITROS. TIPO E CLASSE I. PACOTES COM 100 UNIDADES. Marca: DOMINGOS	Pacot	12	67,00	804,00
148	004.000.271	PRENDEDORES PARA ROUPAS EM MADEIRA PRENDEDORES PARA ROUPAS EM MADEIRA. PACOTE CONTENDO 12 UNIDADES. Marca: KPRED	Pacot	9	3,90	35,10
149	004.000.300	LUVA PARA LIMPEZA LUVA PARA LIMPEZA. COMPOSIÇÃO: BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO, REFORÇADA, COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE. TAMANHO GRANDE. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 13.393. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 01 PAR DE LUVAS. Marca: TALGE	PAR	15	4,50	67,50
151	004.000.272	QUEROSENE LIQUIDA PERFUMADO QUEROSENE LIQUIDA PERFUMADO, FRASCO COM 900 ML. Marca: RILL	Frasc	28	14,00	392,00
153	004.000.254	GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO, MEDINDO APROXIMADAMENTE V CM, COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, EMBALADOS	Pacot	216	2,20	475,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAUNA

CNPJ 44.440.832/0001-02

Inscrição Est. - Isento

www.brauna.sp.gov.br

prefeitura@brauna.sp.gov.br

AVENIDA BARÃO DO RIO BRANCO, 485 – FONE: (18) 3692-9200
CEP 16.290-000 – BRAUNA – ESTADO DE SÃO PAULO

		EM PACOTES DE COM 100 UNIDADES.				
		Marca: DUBELLY				
155	008.007.467	COLORO GRANULADO COLORO GRANULADO, ESTABILIZADO COM NO MÍNIMO 65% DE TEOR DE CLORO ATIVO. BALDE DE 10KG.	BALDE	25	168,00	4.200,00
		Marca: HIDROSAN				
156	008.007.989	ADAPTADOR PARA MANGUEIRA DE 1 1/2 POLEGADAS ADAPTADOR PARA MANGUEIRA DE 1 1/2 POLEGADAS	UN	1	9,40	9,40
		Marca: SM				
157	008.004.894	ALGICIDA CHOQUE	LT	55	25,43	1.398,65
		Marca: HIDROAZUL				
158	008.005.407	BICARBONATO DE SODIO	KG	62	11,00	682,00
		Marca: RILL				
161	008.007.992	ESCOVA CURVA PARA LIMPEZA DE PISCINA ESCOVA DE NYLON CURVA PARA LIMPEZA DE PISCINAS MEDINDO APROXIMADAMENTE 45 CM.	UN	2	47,00	94,00
		Marca: SM				
162	004.000.176	LIMPA PEDRA DETERGENTE ÁCIDO UTILIZADO PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES COMO PEDRAS, CIMENTO, TILJOLOS. GALÃO DE 5 LITROS	GL	40	33,50	1.340,00
		Marca: RILL				
163	008.007.986	MANGUEIRA FLUTUANTE DE 1 1/2 POLEGADA MT MANGUEIRA FLUTUANTE DE 1 1/2 POLEGADA PARA UTILIZAR EM PISCINAS		12	19,00	228,00
		Marca: SM				
164	008.007.987	MANGUEIRA FLUTUANTE DE 2 POLEGADAS MANGUEIRA FLUTUANTE DE 2 POLEGADAS PARA UTILIZAR EM PISCINAS	MT	15	67,50	1.012,50
		Marca: SM				
165	008.005.091	PENEIRA CATA FOLHA BASE METÁLICA 80CM PENEIRA CATA FOLHA BASE METÁLICA 80CM PARA LIMPEZA DE PISCINAS	UN	1	41,50	41,50
		Marca: SM				
166	008.007.985	ROLO ASPIRADOR COM 30CM PARA LIMPEZA DE PISCINAS ROLO ASPIRADOR COM 30CM PARA LIMPEZA DE PISCINAS	UN	1	74,00	74,00
		Marca: SM				
167	004.000.221	ROLO ASPIRADOR COM 55CM PARA LIMPEZA DE PISCINA ROLO ASPIRADOR COM 55CM PARA LIMPEZA DE PISCINAS	UN	1	98,00	98,00
		Marca: SM				
168	008.000.219	UNIDADE DE SOLUÇÃO PARA ANÁLISE DE CLORO TUBO DE MEDIÇÃO COM ESCALAS E REAGENTE PARA ANÁLISE DE CLORO LIVRE.	UN	3	8,00	24,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAÚNA

CNPJ 44.440.832/0001-02

Inscrição Est. - Isento

www.brauna.sp.gov.br

prefeitura@brauna.sp.gov.br

AVENIDA BARÃO DO RIO BRANCO, 485 – FONE: (18) 3692-9200
CEP 16.290-000 – BRAÚNA – ESTADO DE SÃO PAULO

169	008.007.47	UNIDADE DE SOLUÇÃO PARA ANÁLISE DE PH UN 1 TUBO DE MEDIÇÃO COM ESCALAS E REAGENTE PARA ANÁLISE DE PH. Marca: HIDROSAN		3	10,40	31,20
170	003.000.56	MANGUEIRA 3/4 8 MANGUEIRA 3/4 DE JARIDM, EM SILICONE Marca: SM	MT	25	6,94	173,50
171	008.006.40	CLARIFICANTE DECANTADOR TIPO GENFLOC LT 6 CLARIFICANTE E AUXILIAR DE FILTRAÇÃO PARA PISCINAS TIPO GENFLOC - LITRO		50	20,30	1.015,00
172	004.000.22	CESTO PARA LIXO 8 CESTO PARA LIXO EM POLIPROPILENO, FORMATO CILÍNDRICO, NA COR PRETA, ALTURA MÍNIMA: 29 CM, DIÂMETRO MÍNIMO: 23CM, CAPACIDADE APROXIMADA DE 13 LITROS E ALÇA ARAME GALVANIZADO. Marca: ARQPLAST	UNID	7	16,00	112,00
173	004.000.23	CESTO PARA LIXO COM PEDAL 0 CESTO PARA LIXO COM PEDAL DE 25 LITROS COM SUPORTE PARA SACO DE LIXO. Marca: PLASUTIL	UNID	11	69,00	759,00
176	004.000.23	CONDICIONADOR 4 CONDICIONADOR - ESPECIFICAÇÃO: CONDICIONADOR CAPILAR INFANTIL, EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 05 LITROS, CONTENDO PRAZO DE VALIDADE NO RÓTULO. Marca: RILLO KIDS	Frasc	19	63,00	1.197,00
177	004.000.23	CREME DENTAL SEM FLÚOR 8 CREME DENTAL SEM FLÚOR, QUE SEJA SEGURO SE INGERIDO, QUE NÃO CONTENHA LAURIL SULFATO DE SÓDIO. EMBALAGEM DE 90 GR. Marca: ALG	UNID	20	8,00	160,00
184	004.000.30	ALCOOL EM GEL 70 2 ALCOOL EM GEL 70 INPM ANTI SEPTICO GALÃO DE 05 LITROS Marca: RILLO	GALAO	7	58,00	406,00
188	004.000.25	LENÇO UMEDECIDO 6 LENÇO UMEDECIDO, NÃO TECIDO, COM DIMENSÕES 19X15 CM, NA COR BRANCA, FRAGRÂNCIA SUAVE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COMPOSIÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATAS DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE. PACOTE COM 100 UNIDADES Marca: FIESTA	UNID	18	12,00	216,00
189	004.000.27	PENTE PARA CABELO 0 PENTE PARA CABELO INFANTIL COM CABO, DE MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE E COM DENTES ARREDONDADOS DE FORMA QUE NÃO MACHUQUE A CABEÇA DA CRIANÇA.	UNID	11	8,00	88,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAÚNA

CNPJ 44.440.832/0001-02

Inscrição Est. - Isento

www.brauna.sp.gov.br

prefeitura@brauna.sp.gov.br

AVENIDA BARÃO DO RIO BRANCO, 485 – FONE: (18) 3692-9200
CEP 16.290-000 – BRAÚNA – ESTADO DE SÃO PAULO

190	004.000.281	Marca: MAMITA SABONETE SABONETE: TABLETE, DE GLICERINA, COMUM, INODORO, NEUTRO, TRANSPARENTE, (PH 5,54 A 8,5), PARA HIGIENE CORPORAL. EMBALAGEM: UNIDADE DE 90 GRAMAS. FICHA TÉCNICA: AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE ANVISA/MS E LAUDO TÉCNICO ANALÍTICO DO LOTE DO PRODUTO. Marca: MOTIVUS	UNID	20	3,80	76,00
191	004.000.289	SHAMPOO SHAMPOO - ESPECIFICAÇÃO: SHAMPOO INFANTIL. EMBALAGEM EM 05 LITRO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRODUTO DEVERÁ SER SUAVE, COM PH BALANCEADO, DEVENDO SER FACILMENTE RETIRADO DO COURO CABELUDO DA CRIANÇA SEM CAUSAR ALERGIAS OU IRRITAÇÕES. Marca: RILLO KIDS	Frasc	23	70,50	1.621,50
192	004.000.291	TALCO INFANTIL TALCO INFANTIL ESPECIFICAÇÃO: TALCO INFANTIL, PERFUMADO, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS, FRASCO COM 150 G. Marca: POPY	UNID	250	18,00	4.500,00
Total do Proponente						245.218,80

Item	5537 Código	SANCHES DELBONE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA ME CNPJ: 26.492.712/0001-69 RUA CHERENTES, 1475 - CENTRO, TUPA - SP, CEP: 17603-000 Telefone: 1434915355 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quant	Valor Unitário	Valor Total
2	004.000.304	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, 92,8° INPM, 96° GL, 1000 ML ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, 92,8° INPM, 96° GL, 1000 ML		150	6,20	930,00
4	004.000.226	Marca: PRO ALCOOL BALDE PLÁSTICO BALDE PLÁSTICO COM CAPACIDADE DE 10 LITROS, COM ALÇA DE METAL.	UNID	81	10,20	826,20
10	004.000.242	Marca: ARQUIPLAST DESODORIZANTE DE AMBIENTE DESODORIZANTE DE AMBIENTE, DESENVOLVIDO COM FRAGRÂNCIA FLORAL E SUAVE, DE ALTA QUALIDADE COM ANTIOXIDANTE. FRASCO COM 360 ML.	Frasc	210	9,30	1.953,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAÚNA

CNPJ 44.440.832/0001-02

Inscrição Est. - Isento

www.brauna.sp.gov.br

prefeitura@brauna.sp.gov.br

AVENIDA BARÃO DO RIO BRANCO, 485 – FONE: (18) 3692-9200
CEP 16.290-000 – BRAÚNA – ESTADO DE SÃO PAULO

12	004.000.245	Marca: BASTON ESCOVA PARA LAVAR ROUPA - MULTIUSO. ESCOVA PARA LAVAR ROUPA - MULTIUSO.	UNID	45	3,99	179,55
14	004.000.246	Marca: GUIRADO ESPONJA LÃ DE AÇO DE AÇO CARBONO ESPONJA LÃ DE AÇO DE AÇO CARBONO, NÃO ABRASIVA, TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO; EMBALAGEM COM 8 UNIDADES COM PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 60 (SESSENTA) GRAMAS.	Pacot	293	2,00	586,00
15	004.000.249	Marca: ASSOLAN FILME DE PVC FILME DE PVC; TRANSPARENTE, ATÓXICO, COM LARGURA DE 30 CM, EM BOBINAS PESANDO APROXIMADAMENTE 03 KG. ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O USO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE.	UNID	52	52,50	2.730,00
16	004.000.250	Marca: GIOPAK FLANELA PARA LIMPEZA NA COR BRANCA FLANELA PARA LIMPEZA NA COR BRANCA, MATERIAL: 100% ALGODÃO, DIMENSÕES: 50CMX35CM, COM BAINHA.	UNID	111	3,90	432,90
22	004.000.263	Marca: ITATEX PANO DE CHÃO BRANCO PANO DE CHÃO BRANCO, SACO DE ALGODÃO ALVEJADO ESPECIAL GRANDE, PARA LIMPEZA DE PISO- COR BRANCA, TAMANHO 45CMX70CM.	UNID	225	4,30	967,50
23	004.000.266	Marca: ITATEX PAPEL ALUMÍNIO PAPEL ALUMÍNIO EM ROLO MEDINDO 45CM DE LARGURA E 7 METROS DE COMPRIMENTO. ACONDICIONADA CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE DE FORMA A GARANTIR A INTEGRIDADE E A HIGIENE DO PRODUTO ATÉ O USO.	Rolo	129	6,10	786,90
24	004.000.267	Marca: LIFE CLEAN PAPEL HIGIÊNICO PAPEL HIGIÊNICO, FARDO COM 64 ROLOS; COM PACOTE COM 04 ROLOS MEDINDO 30MX10CM, FOLHA SIMPLES; ACABAMENTO PICOTADO, GRAFADO, COM RELEVO; 100% FIBRAS NATURAIS, NA COR BRANCA (100%	FARDO	1500	55,50	83.250,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAÚNA

CNPJ 44.440.832/0001-02

Inscrição Est. - Isento

www.brauna.sp.gov.br

prefeitura@brauna.sp.gov.br

AVENIDA BARÃO DO RIO BRANCO, 485 – FONE: (18) 3692-9200
CEP 16.290-000 – BRAÚNA – ESTADO DE SÃO PAULO

		BRANCA), NEUTRO. . A EMBALAGEM DEVERÁ TER BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO Marca: OTIMO				
27	004.000.269	PAPEL TOALHA SIMPLES BRANCO PAPEL TOALHA SIMPLES, BRANCO, FABRICADO A PARTIR DE FIBRAS NATURAIS VIRGENS, EM ROLO. DEVERÁ SER MACIO, ABSORVENTE E HOMOGÊNEO, NÃO PODERÁ ESFARELAR DURANTE O USO, NÃO PODERÁ APRESENTAR ODORES DESAGRADÁVEL (NÃO CARACTERÍSTICO), CORTE IMPERFEITO, ENRUGAMENTO COM DOBRAS E DEVERÁ APRESENTAR RESISTÊNCIA ADEQUADA À TRAÇÃO. EMBALAGEM CONTENDO DOIS ROLOS UNIDADES.	UNID	1377	6,90	9.501,30
		Marca: BEL				
28	004.000.273	RODO DE ALUMÍNIO RODO DE ALUMÍNIO - BASE DE 75 CM COM DUAS BORRACHAS, COM CABO DE ALUMÍNIO DE 120 CM.	UNID	8	47,30	378,40
		Marca: SANCHES				
29	004.000.276	RODO DE MADEIRA RODO DE MADEIRA BASE DE 40CENTIMÉTRIOS COM DUAS BORRACHAS; COM CABO DE MADEIRA DE 120 À 140 CM DE COMPRIMENTO.	UNID	66	21,30	1.405,80
		Marca: GUIRADO				
33	004.000.282	SACO PARA LIXO 100 LITROS SACO PARA LIXO 100 LITROS CADA - SACO REFORÇADO PARA LIXO, COR BRANCA, POLIETILENO, CAPACIDADE: 100 LITROS. PACOTES COM 100 UNIDADES - (1050MM X 750MM X 0,12MM DE ESPESSURA)	Pacot	83	74,00	6.142,00
		Marca: LS				
35	004.000.284	SACO PARA LIXO SACO PARA LIXO 60 LITROS CADA - SACO REFORÇADO PARA LIXO, COR PRETA, POLIETILENO, CAPACIDADE: 60 LITROS. TIPO E CLASSE I.- PACOTES COM 100 UNIDADES (750MM X 600MM X 0,10MM DE ESPESSURA).	Pacot	119	47,00	5.593,00
		Marca: LS				
36	004.000.287	SACO PLÁSTICO EM ROLO TRANSPARENTE SACO PLÁSTICO EM ROLO TRANSPARENTE, VIRGEM DE POLIETILENO, MEDINDO 20X30 CM, SOLDA LATERAL, BOBINA PICOTADA COM 950 UNIDADES, EMBALAGEM DE 1 KG.	UNID	9	19,30	173,70
		Marca: ROL				
37	004.000.286	SACO PLÁSTICO SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE VIRGEM DE	BO	9	50,50	454,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAÚNA

CNPJ 44.440.832/0001-02

Inscrição Est. - Isento

www.brauna.sp.gov.br

prefeitura@brauna.sp.gov.br

AVENIDA BARÃO DO RIO BRANCO, 485 – FONE: (18) 3692-9200
CEP 16.290-000 – BRAÚNA – ESTADO DE SÃO PAULO

POLIETILENO, GROSSO, CAPACIDADE 05 KG,
RESISTENTE, PICOTADO, BOBINA DE 300
UNIDADES.

38	004.000.288	Marca: ROL SACOLA PLÁSTICA BRANCA SACOLA PLÁSTICA BRANCA ECONÔMICA, 50X60 CM. FARDO COM 1000 UNIDADES.	UNID	789	74,00	58.386,00
42	004.000.296	Marca: CP VASSOURA PIAÇAVA VASSOURA PIAÇAVA- COM CERDAS DE PIAÇAVA; COM BASE DE 20 (VINTE) CENTÍMETROS; COM CABO DE MADEIRA.	UNID	15	15,00	225,00
43	004.000.232	Marca: GUIRADO CESTO PARA LIXO CESTO PARA LIXO, EM PLÁSTICO PROLIPROPILENO, COM TAMPA BASCULANTE, FORMATO CILÍNDRICO. CAPACIDADE DE 20 LITROS COR BRANCA.	UNID	76	33,50	2.546,00
47	004.000.259	Marca: JAGUAR LUSTRA MÓVEIS LUSTRA MÓVEIS, A BASE DE SILICONE, PERFUME SUAVE, AÇÃO DE SECAGEM RÁPIDA EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO DE 200 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	Frasc	68	5,50	374,00
49	004.000.274	Marca: RILO RODO DE ALUMÍNIO RODO DE ALUMÍNIO - BASE DE 45 CM COM DUAS BORRACHAS, COM CABO DE ALUMÍNIO DE 120 CM.	UNID	49	48,00	2.352,00
54	004.000.264	Marca: SANCHES PANO MULTIUSO PANO MULTIUSO TIPO PERFEX, ROLO DE 20X300CM	ROLO	89	113,00	10.057,00
56	004.000.223	Marca: BETTANIN ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, FRASCO PLÁSTICO 1000ML. ÁLCOOL ETÍLICO, 46,2º INPM	LITRO	134	6,30	844,20
63	008.007.994	Marca: PRO ALCOOL CABO EXTENSOR DE 3 METROS EM ALUMÍNIO CABO EXTENSOR DE 3 METROS EM ALUMÍNIO PARA LIMPEZA DE PISCINAS	UN	3	76,00	228,00
64	008.007.993	Marca: SANCHES CABO EXTENSOR DE 6 METROS EM ALUMÍNIO CABO EXTENSOR DE 6 METROS EM ALUMÍNIO PARA LIMPEZA DE PISCINAS Marca: SANCHES	UN	3	109,00	327,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAÚNA

CNPJ 44.440.832/0001-02

Inscrição Est. - Isento

www.brauna.sp.gov.br

prefeitura@brauna.sp.gov.br

AVENIDA BARÃO DO RIO BRANCO, 485 – FONE: (18) 3692-9200
CEP 16.290-000 – BRAÚNA – ESTADO DE SÃO PAULO

78	004.000.23	CESTO PARA LIXO BANHEIRO	UNID	27	28,65	773,55
	1	CESTO PARA LIXO BANHEIRO, EM PLÁSTICO PROLIPROPILENO, COM TAMPA ACIONADA POR PEDAL, FORMATO CILÍNDRICO. CAPACIDADE DE 20 LITROS COR BRANCA. Marca: JAGUAR				
79	004.000.23	CERA, TIPO LÍQUIDA	Frasc	9	13,50	121,50
	3	CERA, TIPO LÍQUIDA. APLICAÇÃO PISOS CERÂMICOS, GRANITOS, MÁRMORE E PAVIFLEX. COR: VERMELHA. FRASCO DE 750ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER Marca: AYLAG				
82	004.000.24	ESCOVA PARA CABELO INFANTIL	UNID	47	17,50	822,50
	4	ESCOVA PARA CABELO INFANTIL, FORMATO OVAL, CORPO DA ESCOVA DE POLIPROPILENO, CERDAS DE NYLON COM PONTAS PROTETORAS, CORES VARIADAS. Marca: CONDOR				
83	004.000.26	LUVA TÉRMICA	UNID	20	27,50	550,00
	1	LUVA TÉRMICA DE BOA QUALIDADE, PARA MANUSEAR OBJETOS QUENTES OU FRIOS, TECIDO 100% ALGODÃO COM PREENCHIMENTO EM POLIÉSTER, CANO LONGO. Marca: RIO				
84	004.000.26	PÁ PARA LIXO	UNID	4	15,00	60,00
	2	PÁ PARA LIXO, USO DOMÉSTICO; COM CABO EM MADEIRA; BASE EM ALUMÍNIO MEDINDO 40 (QUARENTA) CENTÍMETROS. Marca: GUIRADO				
85	004.000.27	SABONETE INFANTIL EM BARRA	UNID	773	4,30	3.323,90
	9	SABONETE INFANTIL EM BARRA HIDRATANTE 90 GRAMAS, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ANVISA. Marca: BABY 123				
86	004.000.28	SACO PARA LIXO	Pacot	8	39,50	316,00
	5	SACO PARA LIXO 40 LITROS CADA - SACO REFORÇADO PARA LIXO, COR PRETA, POLIETILENO, CAPACIDADE: 40 LITROS. TIPO E CLASSE I - PACOTES COM 100 UNIDADES. Marca: LS				
87	004.000.29	TOUCA	Pacot	12	17,50	210,00
	2	TOUCA C/ ELÁSTICO DESCARTÁVEL C/ 100 UNIDADES. Marca: NOBRE				
89	004.000.24	ESPONJA MACIA PARA BANHO	UNID	158	6,50	1.027,00
	8	ESPONJA MACIA PARA BANHO Marca: ESPONJITA				
90	004.000.25	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO GRANDE - G	Pacot	19	55,40	1.052,60
	2	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO GRANDE - G, SEM PERFUME, FORMA DE APRESENTAÇÃO EM PACOTE COM 60 UNIDADES. EMBALAGEM CONTENDO PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E REGISTRO				



PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAÚNA

CNPJ 44.440.832/0001-02

Inscrição Est. - Isento

www.brauna.sp.gov.br

prefeitura@brauna.sp.gov.br

AVENIDA BARÃO DO RIO BRANCO, 485 – FONE: (18) 3692-9200
CEP 16.290-000 – BRAÚNA – ESTADO DE SÃO PAULO

		NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. Marca: BABY WILLY				
91	004.000.253	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO GRANDE - XG FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO GRANDE - XG, SEM PERFUME, FORMA DE APRESENTAÇÃO EM PACOTE COM 60 UNIDADES. EMBALAGEM CONTENDO PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. Marca: BABY WILLY	Pacot	6	49,80	298,80
98	004.000.304	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, 92,8º INPM, 96º LT GL, 1000 ML ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, 92,8º INPM, 96º GL, 1000 ML		50	6,20	310,00
100	004.000.226	Marca: PRO ALCOOL BALDE PLÁSTICO BALDE PLÁSTICO COM CAPACIDADE DE 10 LITROS, COM ALÇA DE METAL.	UNID	27	10,39	280,53
106	004.000.242	Marca: ARQUIPLAST DESODORIZANTE DE AMBIENTE DESODORIZANTE DE AMBIENTE, DESENVOLVIDO COM FRAGRÂNCIA FLORAL E SUAVE, DE ALTA QUALIDADE COM ANTIOXIDANTE. FRASCO COM 360 ML.	Frasc	69	9,53	657,57
108	004.000.245	Marca: BASTON ESCOVA PARA LAVAR ROUPA - MULTIUSO. ESCOVA PARA LAVAR ROUPA - MULTIUSO.	UNID	15	3,99	59,85
110	004.000.246	Marca: GUIRADO ESPONJA LÃ DE AÇO DE AÇO CARBONO ESPONJA LÃ DE AÇO DE AÇO CARBONO, NÃO ABRASIVA, TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO; EMBALAGEM COM 8 UNIDADES COM PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 60 (SESSENTA) GRAMAS.	Pacot	97	2,00	194,00
111	004.000.249	Marca: ASSOLAN FILME DE PVC FILME DE PVC; TRANSPARENTE, ATÓXICO, COM LARGURA DE 30 CM, EM BOBINAS PESANDO APROXIMADAMENTE 03 KG. ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O USO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE.	UNID	17	52,50	892,50
112	004.000.25	Marca: GIOPAK FLANELA PARA LIMPEZA NA COR BRANCA	UNID	37	3,90	144,30



PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAÚNA

CNPJ 44.440.832/0001-02

Inscrição Est. - Isento

www.brauna.sp.gov.br

prefeitura@brauna.sp.gov.br

AVENIDA BARÃO DO RIO BRANCO, 485 – FONE: (18) 3692-9200
CEP 16.290-000 – BRAÚNA – ESTADO DE SÃO PAULO

0		FLANELA PARA LIMPEZA NA COR BRANCA, MATERIAL: 100% ALGODÃO, DIMENSÕES: 50CMX35CM, COM BAINHA.				
118	004.000.263	Marca: ITATEX PANO DE CHÃO BRANCO PANO DE CHÃO BRANCO, SACO DE ALGODÃO ALVEJADO ESPECIAL GRANDE, PARA LIMPEZA DE PISO- COR BRANCA, TAMANHO 45CMX70CM.	UNID	75	4,30	322,50
119	004.000.266	Marca: ITATEX PAPEL ALUMÍNIO PAPEL ALUMÍNIO EM ROLO MEDINDO 45CM DE LARGURA E 7 METROS DE COMPRIMENTO. ACONDICIONADA CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE DE FORMA A GARANTIR A INTEGRIDADE E A HIGIENE DO PRODUTO ATÉ O USO.	Rolo	42	6,10	256,20
120	004.000.267	Marca: LIFE CLEAN PAPEL HIGIÊNICO PAPEL HIGIÊNICO, FARDO COM 64 ROLOS; COM PACOTE COM 04 ROLOS MEDINDO 30MX10CM, FOLHA SIMPLES; ACABAMENTO PICOTADO, GRAFADO, COM RELEVO; 100% FIBRAS NATURAIS, NA COR BRANCA (100% BRANCA), NEUTRO. . A EMBALAGEM DEVERÁ TER BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO	FARDO	500	55,50	27.750,00
123	004.000.269	Marca: OTIMO PAPEL TOALHA SIMPLES BRANCO PAPEL TOALHA SIMPLES, BRANCO, FABRICADO A PARTIR DE FIBRAS NATURAIS VIRGENS, EM ROLO. DEVERÁ SER MACIO, ABSORVENTE E HOMOGÊNEO, NÃO PODERÁ ESFARELAR DURANTE O USO, NÃO PODERÁ APRESENTAR ODORES DESAGRADÁVEL (NÃO CARACTERÍSTICO), CORTE IMPERFEITO, ENRUGAMENTO COM DOBRAS E DEVERÁ APRESENTAR RESISTÊNCIA ADEQUADA À TRAÇÃO. EMBALAGEM CONTENDO DOISROLOS UNIDADES.	UNID	458	6,90	3.160,20
124	004.000.273	Marca: BEL RODO DE ALUMÍNIO RODO DE ALUMÍNIO - BASE DE 75 CM COM DUAS BORRACHAS, COM CABO DE ALUMÍNIO DE 120 CM.	UNID	2	47,30	94,60
125	004.000.276	Marca: SANCHES RODO DE MADEIRA RODO DE MADEIRA BASE DE 40CENTIMÉTROS COM DUAS BORRACHAS; COM CABO DE MADEIRA DE 120 Á 140 CM DE COMPRIMENTO.	UNID	21	21,30	447,30



PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAÚNA

CNPJ 44.440.832/0001-02

Inscrição Est. - Isento

www.brauna.sp.gov.br

prefeitura@brauna.sp.gov.br

AVENIDA BARÃO DO RIO BRANCO, 485 – FONE: (18) 3692-9200
CEP 16.290-000 – BRAÚNA – ESTADO DE SÃO PAULO

129	004.000.282	Marca: GUIRADO SACO PARA LIXO 100 LITROS SACO PARA LIXO 100 LITROS CADA - SACO REFORÇADO PARA LIXO, COR BRANCA, POLIETILENO, CAPACIDADE: 100 LITROS. PACOTES COM 100 UNIDADES - (1050MM X 750MM X 0,12MM DE ESPESSURA)	Pacot	27	74,00	1.998,00
131	004.000.284	Marca: LS SACO PARA LIXO SACO PARA LIXO 60 LITROS CADA - SACO REFORÇADO PARA LIXO, COR PRETA, POLIETILENO, CAPACIDADE: 60 LITROS. TIPO E CLASSE I.- PACOTES COM 100 UNIDADES (750MM X 600MM X 0,10MM DE ESPESSURA).	Pacot	39	47,00	1.833,00
132	004.000.287	Marca: LS SACO PLÁSTICO EM ROLO TRANSPARENTE SACO PLÁSTICO EM ROLO TRANSPARENTE, VIRGEM DE POLIETILENO, MEDINDO 20X30 CM, SOLDA LATERAL, BOBINA PICOTADA COM 950 UNIDADES, EMBALAGEM DE 1 KG.	UNID	3	19,30	57,90
133	004.000.286	Marca: ROL SACO PLÁSTICO SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE VIRGEM DE POLIETILENO, GROSSO, CAPACIDADE 05 KG, RESISTENTE, PICOTADO, BOBINA DE 300 UNIDADES.	BO	3	50,50	151,50
134	004.000.288	Marca: ROL SACOLA PLÁSTICA BRANCA SACOLA PLÁSTICA BRANCA ECONÔMICA, 50X60 CM. FARDO COM 1000 UNIDADES.	UNID	262	74,00	19.388,00
138	004.000.296	Marca: CP VASSOURA PIAÇAVA VASSOURA PIAÇAVA- COM CERDAS DE PIAÇAVA; COM BASE DE 20 (VINTE) CENTÍMETROS; COM CABO DE MADEIRA.	UNID	5	15,00	75,00
139	004.000.232	Marca: GUIRADO CESTO PARA LIXO CESTO PARA LIXO, EM PLÁSTICO PROLIPROPILENO, COM TAMPA BASCULANTE, FORMATO CILÍNDRICO. CAPACIDADE DE 20 LITROS COR BRANCA.	UNID	25	33,50	837,50
143	004.000.259	Marca: JAGUAR LUSTRA MÓVEIS LUSTRA MÓVEIS, A BASE DE SILICONE, PERFUME SUAVE, AÇÃO DE SECAGEM RÁPIDA EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO DE 200 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO	Frasc	22	5,50	121,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAÚNA

CNPJ 44.440.832/0001-02

Inscrição Est. - Isento

www.brauna.sp.gov.br

prefeitura@brauna.sp.gov.br

AVENIDA BARÃO DO RIO BRANCO, 485 – FONE: (18) 3692-9200
CEP 16.290-000 – BRAÚNA – ESTADO DE SÃO PAULO

PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.						
145	004.000.274	RODO DE ALUMÍNIO RODO DE ALUMÍNIO - BASE DE 45 CM COM DUAS BORRACHAS, COM CABO DE ALUMÍNIO DE 120 CM. Marca: RILO	UNID	16	48,00	768,00
150	004.000.264	PANO MULTIUSO PANO MULTIUSO TIPO PERFEX, ROLO DE 20X300CM Marca: SANCHES	ROLO	29	113,00	3.277,00
152	004.000.223	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, FRASCO PLÁSTICO 1000ML. ÁLCOOL ETÍLICO, 46,2º INPM Marca: BETTANIN	LITRO	44	6,30	277,20
159	008.007.994	CABO EXTENSOR DE 3 METROS EM ALUMÍNIO CABO EXTENSOR DE 3 METROS EM ALUMÍNIO PARA LIMPEZA DE PISCINAS Marca: SANCHES	UN	1	76,00	76,00
160	008.007.993	CABO EXTENSOR DE 6 METROS EM ALUMINIO CABO EXTENSOR DE 6 METROS EM ALUMÍNIO PARA LIMPEZA DE PISCINAS Marca: SANCHES	UN	1	109,00	109,00
174	004.000.231	CESTO PARA LIXO BANHEIRO CESTO PARA LIXO BANHEIRO, EM PLÁSTICO PROLIPROPILENO, COM TAMPA ACIONADA PORPEDAL, FORMATO CILÍNDRICO. CAPACIDADE DE 20 LITROS COR BRANCA. Marca: JAGUAR	UNID	8	28,65	229,20
175	004.000.233	CERA, TIPO LÍQUIDA CERA, TIPO LÍQUIDA. APLICAÇÃO PISOS CERÂMICOS, GRANITOS, MÁRMORE E PAVIFLEX. COR: VERMELHA. FRASCO DE 750ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER Marca: AYLAG	Frasc	3	13,50	40,50
178	004.000.244	ESCOVA PARA CABELO INFANTIL ESCOVA PARA CABELO INFANTIL, FORMATO OVAL, CORPO DA ESCOVA DE POLIPROPILENO, CERDAS DE NYLON COM PONTAS PROTETORAS, CORES VARIADAS. Marca: CONDOR	UNID	15	17,50	262,50
179	004.000.261	LUVA TÉRMICA LUVA TÉRMICA DE BOA QUALIDADE, PARA MANUSEAR OBJETOS QUENTES OU FRIOS, TECIDO 100% ALGODÃO COM PREENCHIMENTO EM POLIÉSTER, CANO LONGO. Marca: RIO	UNID	6	27,50	165,00
180	004.000.262	PÁ PARA LIXO PÁ PARA LIXO, USO DOMÉSTICO; COM CABO EM MADEIRA; BASE EM ALUMÍNIO MEDINDO	UNID	1	15,00	15,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAÚNA

CNPJ 44.440.832/0001-02

Inscrição Est. - Isento

www.brauna.sp.gov.br

prefeitura@brauna.sp.gov.br

AVENIDA BARÃO DO RIO BRANCO, 485 – FONE: (18) 3692-9200
CEP 16.290-000 – BRAÚNA – ESTADO DE SÃO PAULO

		40 (QUARENTA) CENTÍMETROS. Marca: GUIRADO				
181	004.000.279	SABONETE INFANTIL EM BARRA SABONETE INFANTIL EM BARRA HIDRATANTE 90 GRAMAS, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ANVISA. Marca: BABY 123	UNID	257	4,30	1.105,10
182	004.000.285	SACO PARA LIXO SACO PARA LIXO 40 LITROS CADA - SACO REFORÇADO PARA LIXO, COR PRETA, POLIETILENO, CAPACIDADE: 40 LITROS. TIPO E CLASSE I - PACOTES COM 100 UNIDADES. Marca: LS	Pacot	2	39,50	79,00
183	004.000.292	TOUCA TOUCA C/ ELÁSTICO DESCARTÁVEL C/ 100 UNIDADES. Marca: NOBRE	Pacot	3	17,50	52,50
185	004.000.248	ESPONJA MACIA PARA BANHO ESPONJA MACIA PARA BANHO Marca: ESPONJITA	UNID	52	6,50	338,00
186	004.000.252	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO GRANDE - G FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO GRANDE - G, SEM PERFUME, FORMA DE APRESENTAÇÃO EM PACOTE COM 60 UNIDADES. EMBALAGEM CONTENDO PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. Marca: BABY WILLY	Pacot	6	55,40	332,40
187	004.000.253	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO GRANDE - XG FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO GRANDE - XG, SEM PERFUME, FORMA DE APRESENTAÇÃO EM PACOTE COM 60 UNIDADES. EMBALAGEM CONTENDO PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. Marca: BABY WILLY	Pacot	1	49,80	49,80
		Total do Proponente				266.393,45

Braúna/SP, 20 de fevereiro de 2020.

Flavio Adalberto Ramos Giussani

Prefeito Municipal